
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 효율적 폐기물 처리로 생활환경 개선
단위: 폐기물 처리 지원 (단위:천원)

자원순환과 20,591,956 20,511,503 80,453

시 157,542 98,742 58,800

구 20,434,414 20,412,761 21,653

효율적 폐기물 처리로 생활환경 개선 15,183,806 15,094,446 89,360

시 141,642 82,842 58,800

구 15,042,164 15,011,604 30,560

폐기물 처리 지원 12,008,374 12,007,534 840

시 8,015 8,015 0

구 12,000,359 11,999,519 840

청소차량차고지 관리 4,070 3,230 840

201 일반운영비 4,070 3,230 840

02 공공운영비 3,400 2,560 840

청소차량 차고지 전기요금 및 상하수도요금
2,040 1,200 840

깨끗한 북구 가꾸기 357,887 345,887 12,000

시 25,860 13,860 12,000

구 332,027 332,027 0

비점오염저감 차량 운영비 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

비점오염저감차량(노면청소차)운영
12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

폐기물 감량 및 재활용 촉진 2,817,545 2,741,025 76,520

시 107,767 60,967 46,800

구 2,709,778 2,680,058 29,720

재활용품 수집 활성화 173,122 162,562 10,560

시 844 844 0

구 172,278 161,718 10,560

307 민간이전 77,396 66,836 10,560

05 민간위탁금 77,396 66,836 10,560

소형폐가전 위탁 처리
59,400 48,840 10,560

RFID기반 공동주택 생물학적 재활용시설 보급사업 90,920 24,960 65,960

시 46,800 0 46,800

구 44,120 24,960 19,160

201 일반운영비 12,480 24,960 △12,480

02 공공운영비 12,480 24,960 △12,480

RFID기반 공동주택 생물학적 재활용시설(음식
물류폐기물 감량기) 운영비 12,480 24,960 △12,480

ㆍ전기료 지원 4,800 9,600 △4,800
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경정 2,040,000원

6,000,000원*2대

경정 59,400,000원

경정 4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 효율적 폐기물 처리로 생활환경 개선
단위: 폐기물 감량 및 재활용 촉진 (단위:천원)

ㆍ유지관리비 7,680 15,360 △7,680

405 자산취득비 78,440 0 78,440

시 46,800 0 46,800

구 31,640 0 31,640

01 자산및물품취득비 78,440 0 78,440

RFID기반 공동주택 생물학적 음식물류폐기물
감량기 설치 78,440 0 78,440

시 46,800 0 46,800

구 31,640 0 31,640

오수 관리 127,400 124,541 2,859

시 15,900 15,900 0

구 111,500 108,641 2,859

오수분뇨 및 공중화장실 관리 127,400 124,541 2,859

시 15,900 15,900 0

구 111,500 108,641 2,859

공중화장실 유지관리 118,200 115,341 2,859

시 12,900 12,900 0

구 105,300 102,441 2,859

201 일반운영비 118,200 115,341 2,859

시 12,900 12,900 0

구 105,300 102,441 2,859

02 공공운영비 49,810 46,951 2,859

공중화장실 공공요금 32,264 31,805 459

ㆍ상하수도요금 18,891 18,432 459

공중화장실 유지관리비
13,200 10,800 2,400

행정운영경비(자원순환과) 5,231,792 5,243,558 △11,766

기본경비 49,391 61,157 △11,766

기본경비 49,391 61,157 △11,766

202 여비 30,570 42,336 △11,766

01 국내여비 30,570 42,336 △11,766

직원 출장여비 30,570 42,336 △11,766
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경정 7,680,000원

39,220,000원*2대

경정 18,891,000원

경정 13,200,000원

경정 30,570,000원


